
Ayuntamiento de la Villa de Benasque (Huesca)

Expediente n.º: 296/2021
Resolución con número y fecha establecidos al margen
Procedimiento: Cumplimiento de Obligaciones en Protección de Datos de Carácter Personal
Interesado: ___________
Fecha de iniciación: 25/03/2021

 

 

RESOLUCIÓN DE ALCALDÍA

 

 

A la vista de los siguientes antecedentes:

 

Documento Fecha/N.º Observaciones

Informe de Delegado de Protección de Datos  25/03/2021  

Informe-Propuesta de Secretaría  30/07/2021  
 

De conformidad  con lo  establecido  en el  artículo  30  del  Reglamento  (UE)  2016/679 del 
Parlamento Europeo y del Consejo, de 27 de abril de 2016, relativo a la protección de las 
personas físicas en lo que respecta al tratamiento de datos personales y a la libre circulación 
de estos datos y por el que se deroga la Directiva 95/46/CE, el artículo 31 de la Ley Orgánica  
3/2018, de 5 de diciembre,  de protección de Datos Personales y garantía  de los derechos 
digitales y en el artículo 21.1.s) de la Ley 7/1985, de 2 de abril, Reguladora de las Bases del  
Régimen Local,

 

RESUELVO

 

PRIMERO. Crear el Registro de actividades de tratamiento del Ayuntamiento de Benasque 
con el contenido anexo a esta resolución, en cumplimiento de la exigencia del Reglamento 
(UE) 2016/679 del Parlamento Europeo y del Consejo, de 27 de abril de 2016, relativo a la 
protección de las personas físicas en lo que respecta al tratamiento de datos personales y a la 
libre circulación de estos datos y por el que se deroga la Directiva 95/46/CE.

 

SEGUNDO. Publicar un inventario de las actividades de tratamiento en la sede electrónica 
del Ayuntamiento,  en cumplimiento del artículo 31.2 de la Ley Orgánica 3/2018, de 5 de 
diciembre, de protección de Datos Personales y garantía de los derechos digitales.

 

 

DOCUMENTO FIRMADO ELECTRÓNICAMENTE


